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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugqi

01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr 88-2024 e datés 01-10-2024
Me ftitull * Ndértimi i shtratit t&é lumit Drini Bardhé né Kling, Volljak” Mé O.P
Dreoni & Benita Company & Asfalt Group Gurébardhi SH.P.K. ” Qupevé Kliné Me
Nr: t€ prokurimit: 634-24-9028-5-3-6/C802 si dhe Nr: i biznesit 811242932 viera e
kontratés: 8.600.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: MLIIAE L. ECDAD o
bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.E URBANIZMIT
ENVER BERISHA Plani dinamik 3+1 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.s

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik . plani i mengjanimit
te kontrates .
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KONTRATE NR 88-2024
Numri i kontratés:'; 634-24-9028-5-3-6/C802
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njérén ang: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik DREONI SH.P.K.; Benita Company; ASFALT GROUP SH.P.K.:
GUREBARDHI SH.P.K.. QupevE, Kline, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ sh&nuara me poshts:

Ndértimi i shtratit te lumit Drini Bardh ng Kling, Volljaké me numér identifikues: 634-24-9028-5-3-6

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana ¢ Kontrakivesit Pune sipas paramases nga
njesia kerkuse Shenim Operatori ekonomik eshte i obliguar ge mese vije deri te nxerrja e zhavorrit
giate rregullimit te shtarit te lumit te deklaroj sasin e nxerrur. Sasia duhet te deklarohet giithmone dhe
te evidentohet nga njesia kerkuse konkretisht nga menaxheri i kontrates per deklarim ne Ministrin ¢
Infrastuktures dile taksa te paguhel konforme ligjeve ne fugi.

No. Lot

I | Ndértimi i shtratit te lumit Drini Bardhé né Kling, Volljaké

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total | punéve duhet 18 jeté: 8,600.00 €; tetémijé e gjashtéqind Euro 00 Cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m# sipér duhet t& jet# ¢ velmja pagesit g€ Awutoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t# jet# i preré dhe t& mos i niénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1¢ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta t& kontratés,

fu lutemi referopuni ketij nume 1@ kontrat2s né dekumentet @ Biturimil dhe pagesas. procedural dhe transaksionset ge hidhen me thesann



Neni 3 Rendi i pérpargsisé i dokumenteve t& kontratits
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushiet e Vecanta & Kontratgs;

Kushtet e Pérgjithshme t&8 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi 1 ekzekutimit

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e piirb&jng kontratén konsiderohet se shpjegoinE njéra tjetrén; dhe né raste i
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t2 lexchen sipas rendit té pérparésisé né 1€ cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kan& t# b&jné me ket& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t# cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t# identifikimit
dhe duhet 8 dérgohen me post, faks, email ose t8 dorézohen personalisht. Komunikimet p&c Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxhesit & Projekiit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nese personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1& pranimit & saj, ai duhet ta thot# kité ng
komunikatén e tij. Sa her€ q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim. dérguesi duhet & kérkojs
virtetim t& pranimit t28 komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t tij.

4.3 Kudo né kontraié parashikohet pér dheénien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi. certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pilgim. miratim, certifikats apo vendim do (2 jeté né formi
té shkruar dhe fjaldt "njofton”, “vérietoj&”, "miratoj "ose"vendos® "do (@ interpretohen né pérputhie me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsyve,

it



4.4 Kjo kontrat® #shi¥ e pergatitur ng gjuhin 2 ng tri origiinale, dy prej 1€ cilave jang pr Autoritelin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

P&r Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjes i prokurimit
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NOERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT DRINI | BARDHE KLINEVOLLAKE

Pastrimi | lumit Drini | Bardhé nga mbeturinat e ngurta
Shkurret, drunjet, Largimi | tyre ne deponl.Peponin e m? 16000.00 0,10 1,600.00 €
cakton investiton
Germimi | dhewt ne pjeset e mbushura ge pengojni
rejedhen e ujit ne shtratiin e lumit Drini | Bardhé dhe
srmimi | kanalit per vendosjen e it dhe mbyllja e
L - e t ) &¥p L m3 B00.00 2.00 1,600.00 €
kanalit st dhe puniml | argfinatures me dheun e germuar,
Me llogari te parashihet ngjeshja e argjinatures ne faza
glate mbushjes .
it h b b o
Furniz .1rampnr1|: \u.:ndos]a.d ¢ AEjEshia & purve e i ma 20000 10,00 3000.00 €
L=50cm per_rregullimin e argjiinatures.
Furnizimi, transparti dhe vendosja o gypit PVC @500 ml B0.00 30.00 400,00 €
Glithsejt 1: 8,600.00 €
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrat®s: 634-24-9028-5-3-6/C802

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “kontrate” do t& thot¢ marréveshje (€ lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ Eshté
sh&nuar n& formularin e kontrat¥s t¢ n#nshkruar nga palét, duke p&rfshiré (& gjitha shtojeat pér k&E dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference n 1

1.2 “Pun&” konsiderohen 1¢ gjitha ato puné 1# cilat jan¥ objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili {t€ cilét) Eshté palé né kontraté dhe &sht# i obliguar t& kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr shumén sipas marréveshjes me kontratié,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht# pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés" do (€ thot? shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e 1éré makineria perfshirg edhe até péir bartjen e pajisjeve, dhe mictet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e pungve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojn# vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot# Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés,
L0 ~KVK” do ti thoté Kushtet e Vecanta 18 Kontratiss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili 8shié ligji q& i péreakton (& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané 1 mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha kemunikimet e shkruara nd#rmjet pal#ve hartohen n# giuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¥ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e fretg,

3.2 Kontrakluesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérves nét kéto raste;

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t€ bankiergve 1€ Kontraktuesit, 1& shumave qg duhet 1 paguhen ose g8
do t& bEhen borxh sipas kontratés; ose

b né rast t& dhenies 58 t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gEllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj# Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g2 tashm@ &sht realizuar ose pér pjesén g8 nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t# plotésojng kriteret e pérshlatshmérisé q& zbatohen péér dhénien e
kontratés pérveq n€ raste kur transferimi behet n# bank& apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Neénkonirata Eshté valide vetm nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes s¢ cilts Kontraktuesi ia beson
realizimin e njg pjese t& kontrat®s s tij njg pale t# treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen 1@ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorfzimit tc ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoflimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk [Eshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenceén e nénkontraktuesve I vet si dhe (&
agjentéve ose 18 punésuarve, ng t# nj¥jtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonj# pjese t8 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj# periudhé g¢ e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté# ndaj Kontraktuesit, p&rkitazi me furnizimet gt i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhert e
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t8 Autoritetit kontrakives, pérfitimet e obligimeve t& tilla pir
kohEzgjatjen e garancisE s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 DMhiEnia e dokumenteve

5.1 Nése #sht e nevojshme. brenda 30 dit#sh nga niénshkrimi i kontratés, autoritet] kontraktues duhet i Japé
Kontraktuesit, pa pages¥, nj¢ kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje L&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontrakiuesi mund t# bleje kopje tjera t& kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jang ne dispozicion. Pas I&shimit t# certifikatss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentst
tiera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime @ Kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra gi i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk dubet i komunikohen nj# pale & trete nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g2 inkorporojni ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g& jang & nevojshme pér ekzekutim (2 mirg t8 kontratés dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjg defekt 1 saj.

Meni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe n# pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave (& pércakivara né kéto Kushie
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&zimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t2 vendosur né dispozicion L& tij né giendje
8 miré. dhe duhet, n#se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté té drejté & ndonjé pagese pér pérmirgsimet gé rezuliojng nga puna e kryer me
iniciativién e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund & kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve ¥ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet andsore (& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontraktuesit,

[



7.2 NE bazé t€ dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jg & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme per t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t# gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pErfshirg lgjen e punés dhe lejet e géndrimit, p¥r personelin, shirbimet e t# ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron t2 nevojshme, si dhe lejet e g#ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

B.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g# i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhei administrativ shkon périej fushveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& k&tij njoflimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do (¥ sigurojé g personeli i tij, t8 aférmit e tyre, dhe puntordt vendoré 18 tij
giithashtu 'i respektojné dhe té veprojng sipas k&tyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet £'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shiié e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t8 kontrat®s, ai nuk do
t€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi &sht# grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit (2 cakivar réné dakord ni
programin e béré sipas Nenit 12.

E.6 Kontraktuesi do té siguroj g€ (& gjitha pungt q2 ai/ajo do t& bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
€ punimeve do (& bithen né kohi dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekeistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afidsisg dhe zellit, e cila do ¥ pritet nga njé kontrakiues i afié dhe me pérvojé g@
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t8
punonjiésve q¥ jani pérdorur pér realizimin e pungve t& kontraktuara.

8.8 kontrakiuesi duhet 1€ siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit i punés per arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofié se pér krverien e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 8 llojeve 18 ndryshme. vinga,
kamiong t# llojeve 1€ ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b. ng mnvré qi 1# mos démiojé kalimtartt e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do ¥ jet? pérgiegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1€ identifikuara ni tender e tij. per t& krver
puné ose personel tietér dhe pajisje 12 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim 1¢ propozuar 1 personelit kyg dhe pajisieve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan# né thelb 18 barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mi voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire (& kontrat@s. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet ng8 KVEK, Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje gf #shtg pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 8 duhur t8 obligimeve kontrakiore nga ana e Kontrakiuesit,

1002 Sigurimi do t& vazhdoj t# mbetet § viefsh#m 30 dité pas [Eshimit 1& Certifikatés st Pranimit te Pérkohshém,

1003 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do 1€ jet® né formén e dhiéné né pjesén IV 12 kontratss.

[



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 MNga data e fillimit ¢ deri sa t& lshohet Certifikata & Korrigjimit t& Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronis sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
te defekteve n¥ shumat ¢ preaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak t& rrezigeve te
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim | Pun®ve, Impianteve dhe Materialeve;

ib) humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i prongs (p&rveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

i(d) démtim ose vdekje e personelit te tj.

11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit @& kontratés duhet t'i dérgojd Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N golté se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim (& (illg aéher? kontrata do 12 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t8 pérjashtohet nga pjes€martja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 NE qofié se ekzistojné arsye 1& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (2 ofrimit 1€ certifikatiés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afistin e caktuar pér dorézimin e certifikat®s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorzoj@ Menaxherit t& Projekiit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve. afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepgr kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t8 punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj® edhe njgherf programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit ti
projektil. Kontraktuesi do 12 azhurnoj Programin né intervale jo mé# shumi se periudha e pereaktuar n& KVK,

12.3 Pér gdo pakénagiési apo mosmarréveshje n# lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit t& tillg, duke pErfshirg ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t# zvoggloj ose t8
rris detyrimet & kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t# perfshiré n# programin e
punimeve nuk do 1& rezulioj# né ndonj# pagesg shtesé pér kontraktuesin. nise kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ keté & drejién 1¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk Eshig i
pérfshirg né zbatimin ¢ kontratés. me pérjashtim t8 personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojg siguring n& vend-punishte gjatd giith® periudhits s ckzekutimit dhe do t2 jetd
pérgjegjds pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe palgve 18 treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t8 rezultoj# nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t# marr€ 1 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij.
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t8 jeté pérgjegjis
pér sigurimin. me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan# 8 nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose gé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & sigurojé ¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojn# tralikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge uiore dhe aeroporte, Ai. nié veganti, do t8 mared
parasysh kufizimet ne pesh# kur zgiedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t8 cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me ggllim t8 mbrojtjes apo pér t& pErforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarfdo masa t2 veganta g¥ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté n# shpenzime @
Kontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin e
Republikts se Kosovits,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshire né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datéss s& fundit t& vErtetimit &
pérfundimit 2 punéve,

13.4 Menaxheri i Projektit nuk do t2 lzjoj# ndryshimin e gmimit t kontraktuar pr shkak & ngritjes 52 tatimeve
dheose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka gen® nE voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen n& Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t# filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar nié KVEL

17.2 kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8
kryhen né pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do t2 plotiso] ato brenda afatit kohor t# specifikuar né KVE,

Neni 18 Zojatja e periudhés s¢ ehzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj# zgjatje & periudh#s s ekzekutimit nifse realizimi i kontratés 4@ tij vonohet,
ose pritet se do t¥ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka d8shtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 1 pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditsh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj® Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim (& bijé kirkest pér zgjatje 1€ periudhés s& realizimit piér 1€ cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe. pérveg nise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu g¢ ¢ mund t& kontrollohet
kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k#1€ zgjatje 1# periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i &shté dhén e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve ¢
likuiduara nuk duhet 1¢ tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontrakiuesit, Pagesa e démeve (@ likuiduara nuk do t& ndikoj n# detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nitse Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén e vierss maksimale n bazg t8 nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoliojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / ose

(b} t& ndérprese kontratén; dhe

{c) t& hyjE& n& nj# kontraté me nj& palé 2 tret¥ n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit ts
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj# regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t# paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t# 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore t& punés s& b&ré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndgsishme né lNogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1 nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t¥ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon. ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n# afat prej 15 ditésh pas datés ni t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimel ¢
paraqitura né regjisiér. Kontraktuesi mund t& shqvriojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bejE ose t& marr nj& kopje té sh&nimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkest's, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pEr t#
mbajtur regjistrin e punés ni ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do t# jen# ng pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet. maodzlet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjiera ng kontraté dhe do t2 mbahen n@ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen® objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontraktues. k.érkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till5, sipas rastit. Komponent®t dhe materialet e specifikuara né kirkesg dubet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat per k€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t# refuzohen dhe duhet t8 z8vend&sohen menjgherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund t§ jepet mundésia i riparcié dhe i
permirésojé materialet dhe artikujt q# jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t# eméro] “Menavherin e Projekiit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pErgjegjis
pér mbikEqyrien ¢ ekzekutimit t# punéve gjatd 1808 kohés, duke filluar qE nga dita e paré e fillimit t# punéve &
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t8 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqgyries &shté t¢ kontrolloji cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotésisht viishtirsité q# mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé
ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté (€ drejtg, ose nga vet# ose agjentit e tij. ge 1¥ inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét. materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ péreatitjes. fabrikimit api
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prodhimit (& ¢farédo artikulli q# pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
té pErcaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné e kiérkuar. Kjo do t# béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, prgatities ose n# vend-punishte ose n ndonjé vend tjetifr, sip mund t
specifikohet né kontrats,

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtehen pér rezultatet e testit, secili do t& jape njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjeteit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshies sg tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojng q k&to teste & pérsériten né 1& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkit. Té gjitha raportel ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikoj# rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesE te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 12 cilit
déshmohet se Eshi# gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do 2 informojé Menaxherin e Projektit, né qoflé se vEren ndonjé gabim apo
l#shim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone ni kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menjéherg dhe do t'f konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerEsoing se ndérrimet substanciale te pungve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atbhers
Menaxheri i Projektit n# bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 12 bithen né Euro,

24.2 Pagesal do t# rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe 1@ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubel & paguaj
Rontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e pdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj# pages# me vones®, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vones® né pagesén e ardhshme,
Interesi do t2 Hogaritet nga data n# 12 cilén pagesa duhet (& ishte berd, deri né datén kur pagesa éshié béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pBr kredi né sekiorin ¢ ndértimir.

243 Artikujt ¢ Pundve pér 1€ cilat nuk 8shtd dhéné normé apo pmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontrats.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturis se [8shuar nga Kontrakiuesi do t8 bihen ni llogaring bankare @
dhEné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kétsaj kontrate q# e plot#son Kontraktuesi. | mjéjti formular, g# i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet 18 pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né Nogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t2 pErmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe pundn e
komisioneve ge duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 12 llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhel pér sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes s#
aktiviteteve né bazé (& t& cilave Kontrakiuesi do t# paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakines do 2 baj@ pagest paradhénie Kontraktuesit i shumave (2 péreakiuara ng KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t8 Pakushifzuar Bankar ng njé forme &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut® t& barabart® me parapagim. Garancia do (2 mbetet ng fugi derj
sa 1€ behet pagesa ¢ pard, por shuma e garancisé dubet (& reduktohet nd mEnyc progresive nga shuma q¥ paguhet niga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t% paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakewesi do ¢ pérdorin parapagimin vetém pér paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagErisht per kryerjen e punBve, Kontraktuesi duhet & dishmoj se pagesa paradhEnie gshig pérdorur ng kEE mEnyrd me
furnizim t¢ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t tiera p&r Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t# paguhet duke zbritur shuma proporcionate nga pagesal pérndryshe pér shkak 8 Kontraktuesit, pas
orarit & pergindjeve t& pEcfunduar 2 Punéve né bazk b pagesss,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t# ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e tére &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontrat8s origjinale. Kontraktuesi
mund t& z8vendisoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkest™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sz
llogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& viersuara t& punéve (i
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vErteton shumén gé duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punéis ¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontrat¥s sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sg punts né Paramas# dhe
Paraflogari ¢ sht® perfunduar; ose

b} NE rast & kontratds paushallé, vlera e punds s# ekzekutuar do @ pérbej vierBn e aktiviteteve 2
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& perfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit2 pas l&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentst mbéshtetsse gé tregojni
né detaje vlertn e puns s& béré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me ti giitha shumat e métejshme t& cilén
kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né menyré g# Menaxheri i Projektit & peroatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogaris# pérfundimtare dhe t@ giithé informacionit 12
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratiis; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1& giitha shumave
€ cilat i takojn¥ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagisuesi i tii i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazt 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues vse pérfagssuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjither do 18 dorgzoj@ nj¢ kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyeje pa dheéng llogari pér k&t#, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhizimet ¢ dubura pér kryerjen e puniéve té kontraktuara n2 afatin e
caktoar si n# kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin g t'i zbulojg ose kryejé testet ng punén pécfundimitare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(Fy Menaxheri i Projektit pa arsve t# justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pErmbushje &
kontratis,

(2) Kontraktuesi has n pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 2 kontraktuara t& cilat pengesa nuk
janE pEr shkak 12 joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& mregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet e pErgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ggllim t# pranimil & pérkohshém ose final do &
hehet né prani (¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet® penges# pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t2 paktn 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t# njofloj# Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 12 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkes#s sé Autoritetit Kontraktues, pErndryshe kjo do t€ bithet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhiér (& Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshim

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né menyré t¢ kénagshme testet
pér pranim dne te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, nj# certilikaré ¢ pranimit t& pérkohshim,

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshem jo me herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
18 perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t# Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shi¥ e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohsh#m; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhiéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit i€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (2 léshojé certifikatén e pranimit 1 pérkohsh&m ose 1€ refuzoj
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m € punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heqg strukturat e pérkohshme dhe
materialel q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hege
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do @ béjE ndonj# ndryshim ¢ gjendjes s€ vendit 2 pranimit sic kérkohen ng
kontraté,

G



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet p#rgjegi®s pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonj2 pjesé te punéve 1
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgs se defekteve.

34.2 kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m# shpeijt t& jet# e mundur.
Periudha mbi pergjegjésing e defekteve pér (€ gjitha zévendSsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zivendisimi ose rinovimi Eshté bEré pér kénagsing e mbikEqvrésit. Nése kontrata mundison pranim (&
piesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest (& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apa rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& pitrmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj# defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n# njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) & krygj€ vel€ pune, ose t8 pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n# t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité qf mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

by € ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi #shté arritur, nuk &shig ng
giendje & t& marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejn# punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1 informojé sa m# shpejt qE tE
jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do t8 parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhis sE pérgiegidsisé se defekteve nuk #shtg e specifikuar, ajo do t& jet® 365 dité. Periudha e
PErgjegidsist se defekteve do t# filloj# ni datén e pranimit t& pérkohshém,

MNeni 35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudh@s s€ garancisé ose, né rastet kur ka mée tepr se nj# periudhé, pas skadimit
periudhiis s& fundit, dhe atéherg kur 8 jen zgjidhur t# giitha defektet apo d@met, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit nj# certifikaté t2 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit konraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& minyrit 1 1ill¢ g autoriteti
kontraktues t€ jet# i kEnaqur. Certifikata pérfundimtere ¢ pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhits st garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale g# jan# kiérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n menyr (2 tille g8 18 jet# i kénagur autoriteti kontraktues. :

35.2 Pungt nuk do t# konsiderohen se jan® realizuar plot#sishl derisa 18 jet# nénshkruar certifikata pfrfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfeuar tek  autoriteti kontraktues, e nj# kopje tck
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatis
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara ng kohen kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t# pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t# kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelt kontratén nigse nuk arrin t# shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejt# per kitto kompensime:

a)  démet; dhe/ose
by ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave W sipérpgrmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t# shk&pus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratss,

37.2 Shkelja themelore € kontratés do 1@ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

@ Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 ditg mesht pa gené e périshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t&¢ ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin e punéve t# kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t# vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditish
nga data e certifikatiés s Menaxherit t8 Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjiimi i defekteve &shie shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & p&rcaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit;

F. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushijen e kontratits pér numrin e ditéve pér t# cilat shuma minimale e
démeve 1 likuiduara mund t& paguher.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 12 kontratés peEr raste (¥ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vierfsojé nitse shkelja materiale e kontratis paraqet bazé pér shképutje t# kontratis,

374 Nese pér shkak ¥ fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g8 &sht# e mundur, Menaxheri i Projektit do t& b
vler#simin e punés s& kryer pjesérisht. do t& kérkojé nza kontraktuesi t£ largohet nga zona e pungs dhe ta léng
até né nj& giendje 1# miré. Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ni
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (i ndérpres punén menjéheré, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periuchis sé njoftimir,

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, greegullimet civile, luftérat,
eksplodimet. térmeti, zjarret. vErshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén @ pamundur
puntmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontrat, punémarrési sa mé shpejté gé
Eshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
ME k&2 rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1 arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushijes s¢ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhor me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit 1 personelit dhe shpenzimet tjera i ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarit# nga dita e ngjarjes g& pércakion Forcén hadhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoje & githa
punét e pérfunduara né ményee g& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontraktuesi 12 detyrimeve té kontrat¥s mund t8 zojatel
edhe per nj¢ periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohi té gjat® Eshié beré | pa afté, pér shkak 1¢ Forciés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkiputjes sé kontratés

39.1 NEse kontrata ndérpritet pér shkak t# shkeljes materiale t# kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pErpilojé shkrestn mbi vierdsimin ¢ punds s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans q¢ jané marré para datés sé |8shimit (& shkresgs ng fjalé dhe minus
perqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né¢ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 2 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nitse kontrata ndérpritet pér shkak 2 interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé e
kontratés nga Awtoriteti Kontraktues, Menaxher i Projektit do £ léshoj nj# certifikat® pér vlerén e pungs s&
bér, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1@ hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit tz
Kontraktuesit | punésuar vet¥m pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n# vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Pun&t do
t8 konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t8 gpabimit 1
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ virtetoj kétg, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ &sht# e mundur pas pranimit té kétj
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit @& tij dhe pér punét e kryera mé pas p8r t& cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b¥jn# (& gjitha perpjekjet pér & zgjidhur né ményTe migésore & giitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmErojng njéra tjetrétn me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojn se &shté e mundshme.
Mése cilado Pal e sheh té dobishme, palét do t# takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t¢ i pérgjigiet kérkesis pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesits. Periudha maksimale Q€ jepet pér
arritjen e kiisaj zgjidhjeje do 8 jet® 30 dité nga fillimi i procedurds. Nise pérpjekja pér t# arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t# pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do @
Jeng (& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s mosmarréveshjes duke e lajméraar
tjetrén.

42.2 Niése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t# arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket# & drejté t& vazhdojé né faztn e ardhshme & procedurés
s zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palg mund 1@ krkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata
apo arbitrimi.



KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa

KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-9028-5-3-6/C802

mbizotérojné mbi ato & KPR,

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevafés,

her€ g ka nj& konflikt, dispozitat kéw do 13

né shanimet kursive 1€ pérmendura pér nenet

pérkatése t¢ KPK. Fyhini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérslikeimi i nenit

Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh&m | 2.1 Ligjet e Kosovés q¥ jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢¥shtjet q
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratss, Juridiksioni do t2 jetg gjvkata
pérkatitse n# Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t# jete shyipe.

Siguria e ekzekutimit | 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshts 860,00 EURO me validitet
3 muaj+l muaj=4 muaj
Pérgjeg] Esia dhe [ 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jets:
Sigurimi i
Kontraktuesit (a) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergjegisi e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsi e operatorit ekonomik];
{c) humbje ose démtim i prons (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén FPergiegisi e
operaioril ekonomik
(d) dEmtim personal ose vdekje:
i. & punBtoréve & Kontrakiuesit: [Pergiegisi e aperaiorit
ekornomik)
ii. 12 personave t& tierd: Pergjegisi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t# kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar 8sht# 3 dite
Fillimi i ﬁunE\-‘E 17.1 Data ¢ fillimit do € jeté fme fe pranuar re dv aneté nga menavheret ¢
kontratés nga te dv palét
17.2 i s .. T N
Diata e pErfundimit e t# gjitha Punéve do t& jets 1 2mua).
Démet & likuiduara 19.1 Diémet e likuiduara pér t gjitha Pungt jané 0.25% pér dite.
Shuma maksimale e démeve t# likuiduara pér t# gjitha Pungt &shig /o0 %]
e Cmimit final 1 Kontratés..
Regijistri i punés 201 ditar] | punéve




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —~ REPUBLIC OF KOSOvo

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés se palés né kuptim 1&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale té datg 29.07.2022, 1&shon kéts: PRIVREDNT SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIEEKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K Kliné me numér té
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose msolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta €shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime Yera. [sta je zarrasena od sranke s ciljem uceséa za Tenderu , { ne mode se
upotrebiti za druge svrhe.

*

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa 2lyqésore n€ shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udh&zimit Administrativ ¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, n# fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 35€ predvideno clanom [2.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.53.20}7god

/#-1 \(frim ADEMI
/

Referen 1-,',’giykaté_ ;

Q:rent Suda



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6364/24
02.09.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kérkesés sé palés né kuptim 1&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (& Punés
né Gjykatén Komerciale t€ daté 29.07.2022, léshon kité: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe (07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta i Privrednom Sudu od 20.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

INE regjistrat e Giykatgés Komerciale 1& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik DREONI SH.P.K. Klin& me numér € repjistrimit
811242932 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit €shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit, Nema dokaza
dua fe ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglasen pod stec¢ajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Nlikvidacije

Kjo Certifikaté |&shohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnoj Nabeavei Republike
Kosova.,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémartjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ufeséa za Tenderu , i ne moge se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ (¢ KGIK-sé, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno clanom 12,17
Adminisirativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.
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ReruBLIica E Kosovis - REpuBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF kKosovo
QEVERIA E KOSOVES - Viapa KoSovA — GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA FINANSLIE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
‘CERTIFICATE - VAT FILER

- Broj : . 330248973
Number -

* Numri fl_slgza'l
Fiskalri broj
-~ Fiscal Number -

601180839

Em_fi'l Person_lt :
~ Ime Osobe . " DREONI " SH.P.K.
~ Person's Name

Adt_‘esé e P_er:-;ah_it
Adresa Osoba

Republika e Kosovés,Kiing,Kiing (Abedin Rexha)
“Person's Address ' i

Data e Regjistrimit

Date of Registration 12/11/2014
Datum Registracije

Data e Léshimit

Datum Lzdavanja 20/11/2014
Date of Issue .

Personi PErgjegjés
OdoowornoLiee,..., .. ..o
Responsible Persori -

R 1
S, Blina
M Rl .
% L

 Kjo certifikaté éshté léshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligfin Nr, 03/L-146 pér Tatimin mb ViSrgi e
01'.raj ;en‘t'!f'ikat lzclat je ad Poreske Administrache Kosova, shodno Zakona Br, 03/L-146 O Porezu na Dodany Vrednost.
This certificate Is lssued h',f' the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Addad Tae,
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Ministrin ¢ Financave, Punés dhe Tranaforeve - Minisammn I.-i1|'|.11sl-;|n1 ks § Tranafem -
Minisiry of Finnace, Lobor apd Trinslers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska &dmh.is.hu.jn Kosovo -Tax Adminlsiratlon of Kosovo

Republika e Ku'mvﬂs Reguh]lka Kosova - Republic of Kosovo ' .
Qaverla - Viada - Governmant ' ‘

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshti:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identifled below: mwMHH|IHH‘IIH]mm”ﬂ‘l“””m“l”
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001189774

Emri i personit:

Name of Person: DREONI SH.P.K.

Troe lice:

Murmri Identifikues Personal:

Personal Identification Mumber;

Identifikacioni Lifni Broj;

Mumri Fiskal:

Fiscal Number; 811242932

Fiskalni Troj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Opétina: '

Data:

Date: 30.08.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore n@¢ ATIC !
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimore.

ATK vitrteton se informatat e dhina jané té sakta dhe & plota me datién e kistij visrtetimi tatimor, mirépo, ky visrtetim nuk
ptrjashton obligimet tatimore q# mund & tndin ng 8 ardhmen.

ATEK certifies that this information is correct and complete as of the dale of this verification, but t}-n,s verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valld for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazi 90 dana-od dana kada je izdata

Verifikimin e kétlj véctetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Kotigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA F KOSOVES — REPUDLIKA KDstwns — REPUBLIC OF KOSOVD
QEVERTA E KOSOVES — Wiana KosSova — GOVERNMENT OF KOSOWVO

MIMISTRIG F FiMANCAVE — MINISTARSTVO #0 FINANSTIE — MINISTRY OF FINANCE
AnMINISTRATA TATIMORE F KosovEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KOsSOva - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

Murmri
Broj

MNumber

Mumri fiskal
Fiskalni broj
Fiscal Mumber

Emri | Parsonil:
Ime Osobe
Person's MName

Adresa e Personit
Adresa Osaba
Person's Address

Data e Regjistrimit
Date of Registration
Datum Registracije

Data e Lashimit
Daltum Izdavanja
Date of Issue

Personi Pérajeajés
Cdgovorno Lice
Responsible Person

CERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330248973

601180839

" DREONI " SH.P.K.

Republika & Kasovés, [King,Kling (Abedin Rexha)

12/11/2014

20/11/2014

(V%ﬂﬁ;
o AR

Kio gertifikaté &shié shuar nga Administrata Tatimore e Kosovis, bazuar né Ligfin Nr. 03/L-145 pér Tatimin bl vlerén e
Ovaj certifiat [zdat je od Poreske Administraciie Kosova, shodno Zakona Br, 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost,
This certificate is lssued by the Tax Adminktration of Kosove, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax.

© WERSHKIMI - § + HORIGIUAR 03-05-2001




Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projekiit &shté [shéno emrin, adresén e Menavherir fé |

testimi Prajektit],

_'f-‘arapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: ska

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave (& mbajtura éshig: 0% e vierés se bontrarés

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t2 vend punimit do 1 jet# 7 dit® pas nénshkrimit 18

kompensim koniratés,

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshtg 363 ditg,

Defektet

Pagesa pas shkEputjes | 39,1 Pérgindja q do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang p&fdnduar,q_ﬁ

5 kontratés pérfaq#son koston shtes® 1 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, &shté fshéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e | 42,2 Me pajeueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja ot b ol Eal a)  Qdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t# cilat mund 2 lindin gjan

mosmarriveshjeve S Ft= SRR

E tacedire ehzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &ht2 e mundur t&

slyclisore p zgjidhet ndryshe ndérmiet paldve do té dorgzohet |Giykata

themelore Peje dega Kline n# pajtim me ligjin n& Kosové.

(3]



